
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 5 . 0  1.2023 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского 

округа», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 30.08.2022 №  2360

В целях реализации решения Думы городского округа от 20.12.2022 № 27 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 №  1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057), Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
П ОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 30.08.2022 № 2360 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение общественной безопасности на территории Верхнесалдинского 
городского округа» (далее -  Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Ф инансовое обеспечение программы» 
изложить в следующей редакции:
«

Ф инансовое
обеспечение
программы

ВСЕГО: 146 233,20 тыс. 
В том числе: 

местный бюджет:
2023 г о д - 3 0  322,70 тыс
2024 год -  18 120,10 тыс
2025 год -  16 298,40 тыс
2026 год -  16 298,40 тыс
2027 год -  16 298,40 тыс
2028 год — 16 298,40 тыс
2029 год -  16 298,40 тыс
2030 год -  16 298,40 тыс

рублей 
по годам

. рублей 

. рублей 

. рублей 
рублей 
рублей 

. рублей 

. рублей 

. рублей______

реализации

» ;



?

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

*

http://v-salda.ru/


3

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от 25. 0 1.20H № -убУ
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.08.2022 № 2360»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Обеспечение общ ественной
безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа»

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

11аименование цели (целей) и 
задан, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1. 1. Подпрограмма 1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа»
2. 1.1. Цель 1: Развитие системы пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа
3.

1.1.1. Задача 1: Предупреждение пожаров, обеспечение пожарной безопасности объектов и населенных пунктов, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа

4. 1.1.1.1. Целевой показатель 1:
Снижение количества пожаров 
в населенных пунктах 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
находящихся в зоне 
обслуживания пожарных

%. 1 1 1 1 1 1 1 1

Статистическая 
отчетность о 
пожарах отделения 
надзорной 
деятельности и 
профилактической 
работы



4

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

подразделений, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, по 
отношению к предыдущему 
году

Верхнесалдинского 
городского округа, 
городского округа 
Нижняя Салда

5. 1.1.2. Задача 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа
6. 1.1.2.1. Целевой показатель 2:

Доля населенных пунктов, 
оборудованных 
противопожарными пирсами, 
площадками для нужд 
пожаротушения

% 60 60 65 70 75 80 85 90

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

7. 1.1.2.2. Целевой показатель 3:
Уровень оснащенности 
населенных пунктов 
Верхнесалдинского 
городского округа, пожарно­
техническим имуществом и 
первичными средствами 
пожаротушения

% 65 65 65 70 75 80 85 90

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

8. 1.1.3. Задача 3: Создание условий для организации и функционирования добровольной пожарной охраны и участия граждан в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности, в том числе в борьбе с пожарами

9. 1.1.3.1. Целевой показатель 4:
Уровень обеспеченности 
добровольных пожарных и 
граждан, принимающих 
участие в обеспечении 
первичных мер пожарной 
безопасности, в том числе в 
борьбе с пожарами

% 60 65 65 70 75 80 85 90

Сводный реестр
добровольных
пожарных
Свердловской
области.
Реестр учета
граждан,
принимающих



5

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

-

снаряжением, приобретенным 
за счет средств бюджета 
Верхнесалдинского 
городского округа

участие в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
утвержденный 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 09.11.2011 № 
1366
«Об участии 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

10. 1.1.3.2. Целевой показатель 5:
Уровень обеспечения 
страхования добровольных 
пожарных и граждан, 
принимающ их участие в

% 100 100 100 100 100 100 100 100

Сводный реестр
добровольных
пожарных
Свердловской
области.



6

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности, в том 
числе в борьбе с пожарами

Реестр учета
граждан,
принимающих
участие в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
утвержденный 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 09.11.2011 №  
1366
«Об участии 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

11. 1.1.3.3. Целевой показатель 6:
Доля прошедших обучение по % 100 100 100 100 100 100 100 100

Сводный реестр 
добровольных



7

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

программе профессиональной 
подготовки добровольных 
пожарных и граждан, 
принимающих участие в 
обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности, в том 
числе в борьбе с пожарами

пожарных
Свердловской
области.
Реестр учета
граждан,
принимающих
участие в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
утвержденный 
постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 09.11.2011 № 
1366
«Об участии 
граждан в 
обеспечении 
первичных мер 
пожарной 
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами на 
территории 
Верхнесалдинского



8

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

городского округа»
12. 2. Подпрограмма 2. «Соверш енствование гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»
13. 2.2. Цель 2: Развитие системы гражданской обороны, Верхнесалдинского городского звена Свердловской областной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Верхнесалдинского городского округа.
14. 2.2.1. Задача 4: Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
15. 2.2.1.1. Целевой показатель 7:

Доля обученных должностных 
лиц и специалистов 
гражданской обороны 
Верхнесалдинского 
городского звена 
Свердловской областной 
подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
организаций в сфере 
гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности 
на водных объектах от 
ежегодных плановых 
показателей

% 95 95 95 95 95 95 95 95

План
комплектования 
ГКУ ДПО СО 
«УМУ но ГО и ЧС 
Свердловской 
области» г. 
Екатеринбург на 
год.
План
комплектования 
курсов УМЦ ГОЧС 
города Нижний 
Тагил на год. 
Статистическая 
информация МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

16. 2.2.2. Задача 5. Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и целей гражданской обороны
17. 2.2.2.1 Целевой показатель 8:

Уровень обеспеченности 
резервами материально- 
технических средств, 
продовольствием вещевым 
имуществом и медикаментами 
для ликвидации чрезвычайных

% 30 35 35 35 35 35 35 35

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 01.07.2015 № 
2028 «О 
Верхнесалдинском



9

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

ситуаций, последствий 
чрезвычайных ситуаций, 
целей гражданской обороны

резерве 
материальных 
ресурсов для 
обеспечения работ 
по ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 
муниципального 
характера» (в 
редакции от 
30.06.2021 г. № 
1690)
Статистическая 
отчетность МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

18. 2.2.3. Задача 6. Защита населения и территории Верхнесалдинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

19. 2.2.3.1. Целевой показатель 9:
Уровень готовности к 
реагированию сил и средств 
Верхнесалдинского 
городского звена 
Свердловской областной 
подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (3 
балла -  готов; 2-балла- 
ограничено готов; 1-балл -  не

балл. 3 3 3 3 'У 3 3 'У3

Статистическая 
отчетность МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»



10

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

готов)
20. 2.2.4. Задача 7. Мероприятия по подготовке к эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, в целях г р а ж д а н с к о й  обороны
21. 2.2.4.1. Целевой показатель 10:

Уровень материально- 
технической оснащенности 
пунктов временного 
размещения эвакуируемого 
населения

% 44 46 46 46 46 46 46 46

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалди некого 
городского округа»

22. 2.2.4.2. Целевой показатель 11:
Уровень материально- 
технической оснащенности 
сборных эвакуационных 
пунктов % 14 16 16 16 16 16 16 16

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

23. 2.2.4.3. Целевой показатель 12:
Уровень материально- 
технической оснащенности 
пунктов выдачи средств 
индивидуальной защиты % 44 46 46 46 46 46 46 46

Статистическая 
информация и 
расчеты МКУ 
«Управление 
гражданской 
защиты
Верхнесалдинского 
городского округа»

24. 2.2.5. Задача 8. Создание и поддержание в постоянной готовности систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, 
об опасностях, возникающих при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов

25. 2.2.5.1. Целевой показатель 13:
Уровень готовности 
муниципальной системы 
оповещения населения об

балл. 2 2 2 2 2 2 2 2

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа



11

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

опасностях при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, об 
опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов 
(3 балла -  готов; 2-балла- 
ограничено готов; 1-балл — не 
готов)

от 23.08.2019 № 
2417 «О 
поддержании в 
состоянии 
постоянной 
готовности к 
использованию 
местной
(муниципальной)
автоматизированно
й системы
централизованного
оповещения и
информирования
населения
Верхнесалдинского
городского округа»
План развития
местной
(муниципальной) 
автоматизированно 
й системы 
централизованного 
оповещения и 
информирования 
населения 
Верхнесалдинского 
городского округа и 
подержании ее в 
готовности до 2024 
года

26. 3. Подпрограмма 3. «Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории  
Верхнесалдинского городского округа»



12

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
ГОД

2024
год

2025
ГОД

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

27. 3.3. Цель 3: Осуществление организационных и практических мероприятий, направленных на построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» на территории Верхнесалдинского городского округа»

28. 3.3.1. Задача 9: Создание (внедрение) правоохранительного сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории 
Верхнесалдинского городского округа

29. 3.3.1.1. Целевой показатель 14:
Внедрение программно­
технических средств 
правоохранительного 
сегмента аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город» на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

% 42 42 42 42 42 42 42 42

Проектно-сметная 
документация на 
создание 
(внедрение) 
правоохранительно 
го сегмента 
аппаратно- 
программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на территории 
города Верхняя 
Салда

30. 4. Подпрограмма 4. «Обеспечение деятельности М КУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»
31. 4.4. Цель 4: Осуществление организационных и практических мероприятий, направленных на совершенствование гражданской обороны, 

процессов предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах, Единой дежурно-диспетчерской службы Верхнесалдинского городского округа

32. 4.4.1. Задача 10: Повышение качества обеспече 
ситуаций и своевременного реагирования п

ния мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
эи угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций

33. 4.4.1.1. Целевой показатель 15:
Доля обученного персонала 
отдела ЕДДС МКУ 
«Управление гражданской 
защиты Верхнесалдинского 
городского округа» % 100 100 100 100 100 100 100 100

Постановление 
11равительства 
Российской 
Федерации от 
24.03.1997 г. № 334 
«О порядке сбора и 
обмена в 
Российской 
Федерации 
информацией в



13

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

области защиты 
населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций
природного и
техногенного
характера»

34. 4.4.2. Задача 11: Исполнение полномочий органов местного самоуправления по осуществлению мероприятий в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

35. 4.4.2.1. Целевой показатель 16:
Доля отработанных сигналов 
оповещения населения от 
количества поступавших

% 100 100 100 100 100 100 100 100

Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
от 08.05.2019 г. № 
1541 «О 
своевременном 
оповещении и 
информировании 
населения об 
опасностях, 
возникающих при 
военных
конфликтах или 
вследствие этих 
конфликтов, а также 
при чрезвычайных 
ситуациях 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
Верхнесалдинского

36. 4 4 2 .2 . Целевой показатель 17:
Доля принятых и переданных 
сигналов и телеграмм по 
гражданской обороне от 
количества поступивших

% 100 100 100 100 100 100 100 100



14

№
строки

№  цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, 

целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник значений 

показателей

городского округа»

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

37. 4.4.2.3. Целевой показатель 18.
Доля выполненных 
мероприятий муниципальной 
целевой программы 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа» от 
количества запланированных

%
не

менее
90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

Муниципальная 
целевая программа 
«Обеспечение 
общественной 
безопасности на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа» 
(на текущий год)

» .



15

11риложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от 2 5. О 1.2023____№ ______
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение общественной безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского округа», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.08.2022 № 2360»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Верхнесалдинского 
городского округа»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории

Верхнесалдинского городского округа»

№
строки

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2023 год 2024 г од 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Всего по программе, в том 
числе 146 233,20 30 322,70 18 120,10 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 X

2 . местный бюджет 146 233,20 30 322,70 18 120.10 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298.40



16

№
строки

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

3. Всего по направлению  
«Прочие нужды», в том 
числе:

146 233,20 30 322,70 18 120,10 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 16 298,40 X

4. местный бюджет 146 233,20 30 322,70 18 120,10 16 298,40 16 298,40 16 298.40 16 298,40 16 298,40 16 298.40
5. Подпрограмма 1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на тер ритории Верхнесалдинского городского округа»
6. Всего по подпрограмме 1, в 

том числе: 8 986,70 1 346,00 1 097,10 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60

7. местный бюджет 8 986,70 1 346.00 1 097,10 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60
8. Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

8 986,70 1 346,00 1 097,10 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60 1 090,60

9. местный бюджет 8 986,70 1 346,00 1 097,10 1 090,60 1 090,60 1 090.60 1 090,60 1 090,60 1 090,60
10. М ероприятие 6. Обеспечение 

пожарной безопасности на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

1 577,00 100,00 211,00 211,00 211,00 211,00 211,00 211,00 211,00 1.1.1.1

11. местный бюджет 1 577,00 100,00 211.00 211,00 211,00 211,00 211,00 211,00 211.00
12. М ероприятие 7. Повышение 

противопожарной  
защ ищ енности территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

5 042,70 1 126,00 565,10 558,60 558,60 558,60 558,60 558,60 558,60
1.1.2.1 
1.1.2.2

13. местный бюджет 5 042,70 1 126,00 565,10 558,60 558.60 558,60 558,60 558,60 558,60
14. М ероприятие 8. Создание 

условий для организации и 
функционирования  
добровольной пожарной 
охраны и участия граждан в

2 367,00 120,00 321,00 321,00 321,00 321,00 321,00 321,00 321,00
1.1.3.1
1.1.3.2
1.1.3.3



17

№
строки

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности, в том  
числе в борьбе с пожарами

15. местный бю джет 2 367,00 120,00 321,00 321,00 321,00 321,00 321,00 321,00 321,00
16. Подпрограмма 2 «Соверш енствование гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории

Верхнесалдинского городского округа»
17. Всего по подпрограмме 2, в 

том числе: 12 494,80 3 961,80 3 211,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00

18. местный бюджет 12 494,80 3 961,80 3 21 1,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887.00
19. Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том  
числе:

12 494,80 3 961,80 3 211,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00

20. местный бюджет 12 494,80 3 961,80 3 211,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00 887,00
21. М ероприятие 9. Обеспечение 

оповещения и 
информирования населения 
об угрозе возникновения или 
о возникновении  
чрезвычайных ситуаций

7 676,40 3 938,40 534,00 534,00 534,00 534,00 534,00 534,00 534,00 2.2.5.1

22. местный бю джет 7 676.40 3 938.40 534,00 534.00 534,00 534,00 534,00 534,00 534,00
23. М ероприятие 10. Подготовка 

к эвакуации населения, 
материальных и культурных 
ценностей

2 324,00 0,00 2 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2.4.1
2.2.4.2
2.2.4.3

24. местный бю джет 2 324,00 0,00 2 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. М ероприятие 11. Обучение 

населения способам защиты  
об опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.1.1



18

№
строки

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

вследствие этих конфликтов, 
а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и 
техногенного характера на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа»

26. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. М ероприятие 12. 

Обеспечение безопасности  
людей на водных объектах

178,00 17,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 2.2.3.1

28. местный бюджет 178,00 17,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23.00 23,00 23,00
29. М ероприятие 13. Создание 

резервов материальных 
ресурсов для ликвидации  
чрезвычайных ситуаций и 
целей гражданской обороны

1 260,00 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 2.2.2.1

30. местный бюджет 1 260,00 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180.00 180,00
31. М ероприятие 14. Разработка 

паспорта безопасности  
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.2.3.1

32. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. М ероприятие 15. Создание и 

содержание объектов  
гражданской обороны  
Верхнесалдинского 
городского округа

1 056,40 6,40 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 2.2.2.1



19

№
строки

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

34. местный бю джет 1 056.40 6,40 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
35. Подпрограмма 3. Построение и развитие аппаратно-программного k o m i

городского ОК]
[лекса «Безопасный город» на территории Верхнесалдинского 
>уга

36. Всего но подпрограмме 3, в 
том числе: 11 663,70 11 663,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. местный бю джет 11 663,70 1 1 663,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. Всего по направлении) 

«Прочие нужды», в том  
числе:

11 663,70 11 663,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. местный бюджет 11 663.70 11 663,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. М ероприятие 16. Создание 

(внедрение) 
правоохранительного 
сегмента аппаратно- 
программного комплекса 
«Безопасный город» на 
территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

11 663,70 11 663,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.3.1.1

41. местный бю джет 11 663,70 11 663,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»
43. Всего по подпрограмме 4, в 

том числе: 113 088,00 13 351,2 13 812,0 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8

44. местный бю джет 113 088,00 13 351,2 13 812,0 14 320,8 14 320.8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8
45. Всего по направлению  

«Прочие нужды», в том 
числе:

113 088,00 13 351,2 13 812,0 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8

46. местный бю джет 113 088,00 13 351.2 13 812,0 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8



20

№
строки

Наименование 
мероприятия/источники 

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

номер
целевого

показателя,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

47. М ероприятие 17. 
О беспечение деятельности  
М КУ «Управление 
гражданской защиты  
Верхнесалдинского 
городского округа»

113 088,00 13 351,2 13 812,0 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8

4.4.1.1
4.4.2.1
4.4.2.2
4.4.2.3

48. местный бюджет 113 088,00 13 351,2 13 812,0 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8 14 320,8
» .




